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Verksamhetsberättelse för Naturbruksskolornas Förening 2022 
 
 
Styrelsen har utgjorts av: Anneli Gunnars ordförande, projekt, Landsbygdsnätverkets 
styrgrupp, Mimmi Andersson vice ordförande, Internationellt, EUROPEA, Peter Nyman, 
Kassör, Skogsbruk, Anna Giljam Nilsson, Rikskonferensen, Rekrytering, Häst, Naturturism, 
Sofie Alvarsson, Lantbruk, LAMK, Hampus Frank, Kommunikation, Börje Andersson 
Fortbildning. Suppleanter: Anna Rosén, Djurvård, Läromedel, Anette Larsson, Trädgård, 
Gymnasiesärskola, Lotta Persson Fortbildning, LAMK 
 
Kanslichef Maria Elinder är adjungerad som sekreterare till föreningens styrelsemöten. 
Antalet medlemmar i föreningen är 70 st. 
 
 
Summering 
 
2022 var året då pandemin släppte och samhälle och skolor öppnades upp fullt ut. Under 
pandemin hade vi skapat nya vanor med bland annat digitala möten. Vi har tagit med oss 
lärdomar från detta och har valt att behålla digitala mötesmöjligheter för de träffar där vi ser 
att det fyller en funktion. Det innebär bland annat att mer än hälften av styrelsemötena är 
digitala, att årsmötet hålls digitalt samt att träffar inom olika temaområden ibland hålls 
digitalt för att möjliggöra för så många medlemmar som möjligt att delta. Idag drivs alltså 
föreningens verksamhet både digitalt och genom fysiska möten.  
 
Här följer en summering av verksamheten: 

• 2022 års Rikskonferens Naturbruk hölls på Gotland den 27-28 april. Temat var: 
Lärande i förändring och ett föränderligt arbetsliv. Konferensen genomfördes i 
samarbete med Hushållningssällskapet, Gotland Grönt Centrum samt Region Gotland. 

• Årsmötet hölls digitalt den 8 april 2022.  
• Ett extra årsmöte hölls digitalt den 15 december 2022. Beslut om reviderade stadgar 

togs enhälligt. Bakgrunden var Skolverkets påpekan om att föreningens stadgar inte 
uppfyllde kraven för att räknas som en demokratisk förening. 

• Styrelsen har under året haft åtta protokollförda sammanträden, varav sex digitala. 
• Föreningen har samverkat med bl.a. LRF, Gröna arbetsgivare, SLU, KSLA, 

yrkesnämnderna DYN, HYN, NYN, SYN, NTYN samt Landsbygdsnätverket. 
• Styrelsens ledamöter har representerat och bevakat föreningens intressen i kontakter 

och möten med politiker, departement och myndigheter.  
• Skolföreningens remissyttranden samlas på https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/ . 
• Hemsidan Naturbruk.se har varit i bruk under året och fungerar mycket bra. Där syns 

också den nya grafiska profilen som togs i bruk hösten 2020. 
• Föreningen har fortsatt att utveckla arbetet inom digital kommunikation. En 

kommunikatör har haft uppdrag att arbeta med sociala media på nästan 10% tid (20% 
år 2021). Kommunikationsgruppens arbete redovisas mer i detalj under ”Verksamhet 
och aktiviteter”. 
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• Föreningen har drivit projekt inom Attraktionskraft Naturbruk vilket redovisas under 
avsnittet ”Verksamhet och aktiviteter”. 

• Årligen samlar föreningen in och sammanställer elevstatistik i samverkan med Gröna 
arbetsgivare. Elevstatistiken görs tillgänglig för alla medlemmar via hemsidan 
Naturbruk.se, se https://www.naturbruk.se/elevstatistik/. 

• Läromedelsutveckling pågår på flera håll. Möjlighet finns att söka medel ur 
föreningens läromedelsfond. Ingen ansökan inkom under året. 

• Under året har det genomförts digitala fortbildningsaktiviteter riktade till 
medlemmarna, vilket redovisas under avsnittet ”Verksamheter och aktiviteter”. 

• Föreningen delar varje år sedan 2012 ut Ung-Ullbagge-stipendium till mest företag-
samma NB-elever, sedan 2018 i samverkan med Hushållningssällskapens förbund. 

• EUROPEA-nätverket samlar naturbruksskolor i 25 länder och Naturbruksskolornas 
Förening är den svenska avdelningen, kallad EUROPEA Sweden. Det betyder att alla 
medlemsskolor i Naturbruksskolornas Förening också är med i EUROPEA-nätverket. 
Under 2022 hölls årsmötet (General Assembly, GA) samt tillhörande konferens i maj i 
Frankrike. Mimmi Andersson deltog som Sveriges National Coordinator. Maria 
Elinder deltog för skolföreningens räkning. Bägge deltog även i höstens möte i 
Tjeckien. 

• Skolföreningen delar årligen ut EUROPEA-stipendier till två medlemsskolor. 
Intresserade skolor kan söka stipendiet som består av en betald deltagaravgift för ett 
EUROPEA-möte. I Tjeckien deltog Munkagård och Jälla med hjälp av 
skolföreningens EUROPEA-stipendium. 

• Naturbruksskolornas Förening är medlem i Landsbygdsnätverket 
www.landsbygdsnatverket.se, vilket betyder att medlemsskolorna ingår även här. 
Skolföreningen är en av organisationerna som under 2022 ingått i nätverkets styrgrupp 
samt i Landsbygdsnätverkets nationella kompetensråd, i arbetsgruppen Vägar till 
utbidning och arbete i de gröna näringarna, samt i kommunikatörsnätverket 
Landsbygdskommunikatörerna. Under 2022 blev Maria Elinder (i egenskap av 
företrädare för NF) utsedd till ordförande för det nationella kompetensrådet. 

• För att främja kompetensförsörjningen till skolorna har föreningen medverkat vid 
SLU-studenternas näringslivsdag på Ultuna respektive Alnarp.   

 
Utvärdering av 2022 års specifika målsättningar inom kommunikation och samverkan 
 
Under 2022 har följande målsättningar varit i fokus: 

1. Få ökad närvaro i sociala medier (utifrån målgruppens intressen). 
2. Att samverkan via informations- och erfarenhetsutbyte vid Rikskonferens Naturbruk 

upplevs som viktigt av 90% av medlemmarna. (Nuläge 2021: 86%; 2022:  85%). 
 
Målsättning 1:  
Tidigare nuläge (2021) inom den första målsättningen var bl a att 41 inlägg i sociala medier 
nådde mellan 10.000 - 90.000 individer per inlägg och antalet nya följare var ca 400, varav 
merparten unga (se mer information under Verksamhet - Sociala medier). Utfallet för 2022 
var 55 inlägg på Facebook och 41 på Instagram, men mindre pengar spenderades på 
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annonsering. Vi konstaterar att det finns en tydlig koppling mellan betalda insatser och 
räckvidd/ exponeringar på sociala medier. 
 
Målsättning 2:  
När det gäller den andra målsättningen så har det genomförts en enkät bland alla medlemmar. 
Resultatet visade att 85% av 48 svarande rektorer upplever att informations- och erfarenhets-
utbytet vid Rikskonferens Naturbruk är viktigt (fem svarade Vet ej och två angav Nej). I 
enkätsvaren framkommer även att alla svarande tycker det är viktigt att samverka kring 
remissvar som rör naturbruksutbildning, att 94% tycker det viktigt att samverka via 
webbinarier och fysiska fortbildningsdagar, samt att 98% tycker att det sammantaget är bra att 
samverka i Naturbruksskolornas förening för att öka intresset för naturbruksutbildningar. 
 
 
Verksamhet och aktiviteter 
 
För planering av ungdomskommunikation har styrelsen stöd av ”Kommunikationsgruppen 
NB riks”. I gruppen förs en dialog mellan styrelserepresentanter, 6-8 kommunikatörer vid 
medlemsskolor samt föreningens medarbetare (kanslichef Maria Elinder). Syftet är att öka 
intresset för naturbruksprogrammet och dess inriktningar. Gruppen har under året haft nio 
digitala möten samt diverse underhandskontakter. Dialog förs med branschens 
attraktionsprojekt jobbagront.se samt med SLU:s fakulteter och kommunikationsavdelning.  
 
Sociala medier naturbruk.se  Under 2021 och 2022 har en särskild satsning gjorts på 
föreningens sociala medier i syfte att väcka nyfikenhet för naturbruk för ”de som inte redan 
känner naturbruksskolorna”, med fokus på unga och sekundärt på föräldrar och SYV. 
Strategin har varit att synliggöra det gemensamma för naturbruksprogrammet och dess sex 
inriktningar genom enhetliga inlägg, snarare än att vara en arena för enskilda skolors 
synlighet. 

Inläggsaktivitet på Facebook och Instagram 2022 Sammanlagt har 55 inlägg publicerats på 
Facebook och 41 inlägg på Instagram. Medlemsskolor har bidragit med material och taggats 
som fotocred, men det har varit naturbruksprogrammet och våra gemensamma USP:ar 
(unique selling point) som fokuserats. Vi har också lyft regionala aktiviteter, som exempelvis 
Skol-SM i skog respektive traktorkörning samt delat relevanta mediainslag, exempelvis om 
naturbruksprogrammets attraktionskraft.  
 
Målsättningen har varit att stärka skolornas gemensamma identitet och naturbruksprogrammet 
som varumärke. Utöver detta har vi strävat efter att ha en röd tråd i de inlägg vi publicerat 
genom att arbeta med olika teman. Årets teman har syftat till att öka kunskapen om 
naturbruks-programmets inriktningar och länka in till webbplatsen naturbruk.se, sprida 
kunskap om möjligheten till högskolebehörighet, sprida kunskap om yrken inom de gröna 
näringarna genom filmer och material som publicerats på webbplatsen Jobb Grönt samt 
genom exempel på tidigare naturbrukselever med olika roller i arbetslivet. Sedan 2021 har 
Facebook och Instagram tagit bort möjligheten rikta annonser och följa upp statistik för 
personer yngre än 18 år. 
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Sammanställning av resultat 
 

 Följare/Gilla  Räckvidd Sid-
/Profilbesök 

Betald 
räckvidd 
Antal personer som 
har sett ditt inlägg 
minst en gång. 
 

Betalda 
exponeringar 

Spenderat 
annonsbelopp, 
exkl. moms 

Facebook 135 80595 1474 60336 233104 13747 kr 
Instagram 76 9883 983 

 
Slutsatser av resultatet Vi har haft ett förhållandevis jämt flöde av inlägg på Facebook och 
Instagram under såväl terminstid som lov. Mindre resurser har lagts på arbetad tid (knappt 
10% mot 20% året innan) och köpt annonsering (knappt 14 000 kr exkl. moms mot 30 000 kr 
år 2021). Vi ser ett betydligt sämre resultat vad gäller både räckvidd och exponeringar och 
konstaterar att det finns en tydlig koppling mellan betalda insatser och räckvidd/exponeringar 
på sociala medier. 
 
Vid sidan om möjligheten att köpa räckvidd och exponering via betalda annonser finns fler 
faktorer som påverkar möjligheten att nå ut till målgruppen. Jämfört med 2021 har nu 
Facebook tagit bort möjligheterna att rikta annonser mot åldersspannet 13-18 år. 
 
Samtidigt sker förändringar i ungdomars användning av sociala medier, som redovisas i 
Internetssiftelsens årliga rapport. I rapporten från 2022 framgår det att användningen av 
Facebook sjunker kraftigt bland 00- och 10-talisterna. Bland 00-talisterna använder endast 2 
av 10 Facebook dagligen. Den populäraste plattformen på daglig basis är Snapchat följt av 
Instagram och Tiktok. En diskussion om framtida satsningar i sociala medier har påbörjats 
med bakgrund av detta.  
 
Kommunikationsgruppen inbjöd 10/5 skolornas kommunikatörer, SYV-ar och  skolledare till 
en webbträff under en timme.Där presenterades strategi och tänk kring föreningens sociala 
medier. Närmare 40 personer deltog. Det bidrog till att några skolor skickade in rätt typ av 
innehåll som inte var marknadsföring av enskild skola. I övrigt användes bilder från 
föreningens bildbank. Det är nödvändigt att få in nytt, aktuellt innehåll för att kunna driva 
levande sociala kanaler. En möjlighet framöver är att fortsätta arbetet med att samla skolorna 
kring den gemensamma kommunikationen. 

Sajten www.naturbruk.se omarbetades 2020 och fungerar stabilt. På den publika delen 
presenteras naturbruksprogrammet, inriktningar och karriärvägar. Inlägg från Instagram 
naturbruk.se visas också. Länkar till medlemsskolornas hemsidor finns bl.a. via google-kartan 
och Sök utbildning.  
 
Utöver de publika sidorna på naturbruk.se, med innehåll riktat mot presumtiva sökanden, 
finns ytterligare en meny som nås via en grön knapp överst på varje sida: ”För NB-skolor”.  
Dessa mer interna sidor https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/ används flitigt för skolornas 
informationsutbyte samt kommunikation via e-post.  
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Varje skola ansvarar för sina uppdaterade kontaktuppgifter på www.naturbruk.se/for-nb-
skolor/personalkontakt/. Där finns ett 60-tal e-postlistor, varav skolledarlistan nyttjas flitigast. 
Andra exempel är huvudman, undervisning häst, entreprenörskap, instruktör lantbruk, 
skolsköterska. Sändlistorna används av NF:s styrelse, enskilda skolor, yrkesnämnder, SLU, 
Jordbruksverk m.fl. Exempel på utskick är protokoll från Skolverkets nationella programråd, 
frågor, remissyttranden, inbjudan till olika evenemang och fortbildningar.  
 
Via 59 medlemsskolors engagemang besvarade 2462 årskurs 1-elever i samband med 
skolstarten enkäten Hur hittade du till NB? via mobil, läsplatta eller dator under sina första 
skolveckor (föregående år: 55 skolor, 1920 svar), se https://www.naturbruk.se/for-nb-
skolor/elevundersokning/enkat-nb1-elever/. De flesta elever väljer NB utifrån sitt intresse och 
ser som viktigast att skolan har bra resurser. Möjlighet erbjöds att få sammanställning för den 
egna skolan. 
 
En annonssida om Naturbruksprogrammet togs fram till GymnasieGuiden (bekostad av 
NYN, HYN och SYN). Ett digitalt nyhetsbrev till SYV, https://syv.nu/nyhetsbrev-263-
nationellt-webbinarium-27-okt-om-nyheter-i-naturbruksprogrammet/  publicerades via 
SYV.nu i september och nådde nästan 1000 personers e-postlådor, öppnades av 288 (SYV-) 
personer (266 år 2021), varav en del öppnade det flera gånger (totalt antal öppnanden 467). 
Där informerades om nyheter i Naturbruksprogrammet samt inbjöds till digitalt webbinarium. 
 
Kommunikationsgruppen genomförde 27/10 för första gången ett webbinarium för 
grundskole-SYV. Naturbruksprogrammet och dess inriktningar presenterades, med filmat 
material i bakgrunden från olika skolor för att förmedla en helhetsbild. Branschens Jobba 
Grönt-projekt informerade om olika yrken, se www.jobbagront.se. Av 180 anmälda från hela 
landet deltog 100 SYV. Webbinariet spelades in, följt av minst 35 visningar, se 
https://us06web.zoom.us/rec/share/caRhOobVj2HDOmqa__FYYwulR6XZv9Kc4QNZrxlKbC2_Tntd2WuJFdtN4b6Y3o5M.-j_Bd-
vKIAozAlo-  Passcode: +a8^vWtM  
 
En kommentar från en deltagare: Stort tack för en proffsig och bra presentation i går. Det var 
jag som frågade om det är möjligt att ni kan dela med er av det avsnitt av presentationen där 
ni presenterade de olika inriktningarna grundligt. Det var otroligt bra presenterat. Jag 
önskar att Skolverket kunde göra presentationer som er för alla yrkesprogram och 
inriktningar. Det är precis information på den nivån som behövs för yrkesprogrammen för att 
man ska få fler att välja dem tänker jag. Det är svårt för en syv som inte jobbar med/på 
programmet att ge så bra information. Det behövs någon som verkligen vet vad den pratar 
om. Är det möjligt att ni ”klipper ut” den delen så att jag/man kan dela den med elever och 
använda den i undervisningen? 
 
Remissyttranden, se https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/foreningen/remisser/  

- Till Skolverket 5 maj. Remiss avseende förslag med anledning av införandet av 
ämnesbetyg i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och inom kommunal 
vuxenutbildning på gymnasial nivå, m.m. 
 

- Till Skolverket 17 november, med kopia till Utbildningsutskottet och 
Utbildningsdepartementet. Yttrande över Skolverkets förslag till ändrade 
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programstrukturer för de nationella yrkesprogrammen i gymnasieskolan med 
anledning av ökade möjligheter till grundläggande behörighet. 
 

Rikskonferens Naturbruk kunde äntligen genomföras 2022, efter med kort varsel inställd 
konferens 2020, och fortsatt pandemiuppehåll 2021. Rikskonferensen på Gotland samlade 
100 deltagare från 48 skolor. Inbjudan med program och en del dokumentation finns på 
https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/rikskonferens-nb/rikskonferens-2022/.  
 
Föreningen har arrangerat, eller medverkat i planering, av ett antal digitala möten för sina 
medlemmar, t.ex.:  

- Fem webbinarier under våren på tema erfarenhetsutbyte Entreprenörskap (se Projekt), 
- 8 april: Skolföreningens ordinarie årsmöte, digitalt sedan  2020 (40 av 70 medlems-

skolor deltog), 
- 10 maj: Ungdomskommunikation Naturbruk (nästan 40 deltagare), 
- 15 dec: extra årsmöte på grund av stadgeändringar (20 medlemsskolor deltog), 
- Två webbinarier för Landsbygdskommunikatörerna (NF:s medlemsskolor inbjöds att 

delta). 
 

Angående personalrekrytering så medverkande föreningen under november, med hjälp av 
medlemsskolor, med monter i Ultunastudenternas respektive lantmästarstudenternas fysiska 
näringslivsdag. Naturbruksgymnasiet Östergötland, Real Gävle och Grans medverkade på 
Ultuna samt Segragymnasiet och Svalöf i Alnarp. Många SLU-studenter, inte mist tjejer, fick 
upp ögonen för karriärmöjligheter vid naturbruksskolorna. 
 
Styrelsen stimulerar fortbildningssamverkan mellan medlemsskolorna och med andra aktörer, 
i första hand under vecka 44. Under 2022 arrangerades bl.a. HYN:s utbildningskonferens på 
Tenhult, DYN:s Riksstudiedagar Djurvård på Himmelstalund, Trädgårdskonferens på 
Himmelstalund, digital fortbildning Gymnasiesärskolan arrangerad av Sötåsen, samt 
fortbildning arrangerad av Lantbrukets arbetsmiljökommitté, LAMK. 
 
Föreningen har sedan år 2005 branschens uppdrag, under de senaste åren via Gröna 
arbetsgivare, att sammanställa medlemsskolornas elevstatistik (antal förstahandssökande per 
15/5, samt elever med olika inriktningar och yrkesutgångar i de olika årskurserna per 15/9). 
Statistiken efterfrågas av branscher, media, skolor. Hösten 2022 antogs 3369 NB-elever vid 
medlemsskolorna, ca 2,8 procent av årskullen, en liten minskning mot året innan, se 
sammanställning sedan 1999 på www.naturbruk.se/for-nb-skolor/elevstatistik/. Gröna 
arbetsgivare har i pressmeddelande lyft att antalet elever inom lantbruk och skogsbruk ökar, 
liksom andelen tjejer inom dessa inriktningar. 
 
Styrelsen önskar stimulera fler medlemsskolor att delta i det europeiska NB-skol-nätverket 
www.europea.org. Föreningens EUROPEA-stipendium 2020, med en betald deltagaravgift 
för två medlemsskolor, nyttjades ”äntligen efter pademinåren” av Munkagårdsgymnasiet och 
Uppsala yrkesgymnasium Jälla vid EUROPEA-konferensen i Tjeckien 19 – 22 sept. 2022. 
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Skolföreningen är en av ca 130 medlemsorganisationer i Landsbygdsnätverket. Anneli 
Gunnars är sedan några år ledamot av nätverkets styrgrupp. Maria Elinder valdes under året 
till ordförande för det nationella kompetensrådet inom det gröna och naturbaserade 
näringslivet, där fyra möten har genomförts under året med 30-40 deltagare från bransch, NB-
skolor, SLU, myndigheter, civilsamhället. Maria ingår 2021-2022 även i nätverkets 
arbetsgrupp Vägar till utbildning och arbete i de gröna näringarna, där övriga representanter 
kommer från branscher, civilsamhälle och myndigheter. Gruppen har bl.a. annat arrangerat tre 
webbinarier för att nå nya målgrupper med information om möjligheter till utbildning  och 
arbete i de gröna näringarna, fokus Sörmland, Örebro och Skåne. Denna samverkan har varit 
fruktbar för att arrangera studiebesök inom nedanstående projekt. 
 
 
Projektverksamhet 
 
NF/HS-projekt 2016 - 2023 Attraktionskraft Naturbruk – ett samverkansprojekt med 
fokus på informationsspridning och integration. Del 2 Integration (som fått förlängd tid pga 
pandemin): att inspirera nya målgrupper att välja NB. Stärkt samarbete har via LB-nätverket 
nåtts med SIOS (Samverkansorgan för etniska föreningar i Sverige), Hela Sverige ska Leva, 
Arbetsförmedlingen, branscher.  Studiebesök för nyanlända ungdomar, inkl. föräldrar och 
andra vuxna, kunde äntligen genomföras efter två pandemiår. Öknaskolan i Sörmland samt 
Onsberga gård besöktes 14 maj av ett 60-tal glada ungdomar och föräldrar från Tensta (norra 
Stockholm). Hvilan besöktes av 10-tal arbetssökande 19 maj i samverkan med LRF m.fl. i 
Skåne. Berga naturbruksgymnasium i södra Stockholm besöktes 3 nov. av 40-tal ungdomar 
och föräldrar från Tensta. SIOS kvinnokommitté deltog även i besöken till Ökna och Berga. 
Studiebesöken var mycket uppskattade av ungdomarna och deras föräldrar, som även 
efterfrågar t.ex. sommar-kollo på naturbruksgymnasier. Projektredovisning återstår 2023. 
 
Entreprenörskap i skolan. NF ansökte 2022, liksom ett antal tidigare år, till Skolverket om 
statsbidrag för organisationer rörande entreprenörskap i skolan. Vid ansökan hänvisade 
Skolverket till att stadgarna inte visade att föreningen var en demokratisk organisation. Årets 
ansökan beviljades inte. Föreningen genomförde ändå ett antal inplanerade aktiviteter, som 
fem webbinarier i samverkan med SLU på tema erfarenhetsutbyte Entreprenörskap, enligt 
önskemål från lärarna under hösten 2021. I webbinarierna medverkade Tenhult 27/1, 
Helsingborgs Rid- och Djursjukvårdsgymnasium 10/2, Vreta 17/3, UF riks 7/4, Svalöf och 
Real Gävle 5/5. Totalt deltog 26 lärare från 23 medlemsskolor i en eller flera av träffarna, 
totalt 48 deltagare. (Skolverkets påpekande ledde till att styrelsen arbetade om stadgarna, 
vilka enhälligt beslutades vid extra årsmöte i december.) 
 
Vid galamiddagen vid Rikskonferens naturbruk presenterades årets 16 nomineringar till Ung-
Ullbaggestipendiet, samt elevgrupp med företagsamma naturbrukselever som bäst uppfyllt 
kriterier för gott entreprenörskap: förstapris gick till Retrolampan UF, Munkagårdsgymnasiet 
(5.000 kr från Hushållningssällskapens Förbund), samt delat andra pris (á 1.000 kr från 
skolföreningen) till Naturligt Vis UF, Öknaskolan, och Tugg Gummi UF, Uddetorp, se 
https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/foreningen/ung-ullbaggestipendiet/ung-
ullbaggestipendiet-2022/ . 
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”Ringar på vattnet” - resultat av NF och NB-skolornas samverkansprojekt med branscher 
m.fl.: Naturbruksskolornas Förening, som rikstäckande ideell organisation, medverkar i olika 
nätverk och dialogmöten samt har möjlighet att söka nationella projektstöd. Via NF syns 
naturbruks-gymnasierna gemensamt utåt i många sammanhang. Många vittnar om att detta 
nätverk är unikt i skolvärlden! 
 
 
 
Älvdalen m.fl. utbildningsplatser runt om i landet, datum enligt digital signering 
 
 
……………………….                 …………………                       ……………………… 
Anneli Gunnars                             Mimmi Andersson                     Peter Nyman                                              
                                                      
 
………………..                           …………………                       ………………………         
Börje Andersson          Anna Giljam Nilsson                  Sofie Alvarsson                        
 
 
……………….          ………………………                ………………………… 
Hampus Frank          Anna Rosén                    Anette Larsson 
 
 
……………….           
Lotta Persson 
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Verksamhetsberättelse för Naturbruksskolornas Förening 2022 
 
 
Styrelsen har utgjorts av: Anneli Gunnars ordförande, projekt, Landsbygdsnätverkets 
styrgrupp, Mimmi Andersson vice ordförande, Internationellt, EUROPEA, Peter Nyman, 
Kassör, Skogsbruk, Anna Giljam Nilsson, Rikskonferensen, Rekrytering, Häst, Naturturism, 
Sofie Alvarsson, Lantbruk, LAMK, Hampus Frank, Kommunikation, Börje Andersson 
Fortbildning. Suppleanter: Anna Rosén, Djurvård, Läromedel, Anette Larsson, Trädgård, 
Gymnasiesärskola, Lotta Persson Fortbildning, LAMK 
 
Kanslichef Maria Elinder är adjungerad som sekreterare till föreningens styrelsemöten. 
Antalet medlemmar i föreningen är 70 st. 
 
 
Summering 
 
2022 var året då pandemin släppte och samhälle och skolor öppnades upp fullt ut. Under 
pandemin hade vi skapat nya vanor med bland annat digitala möten. Vi har tagit med oss 
lärdomar från detta och har valt att behålla digitala mötesmöjligheter för de träffar där vi ser 
att det fyller en funktion. Det innebär bland annat att mer än hälften av styrelsemötena är 
digitala, att årsmötet hålls digitalt samt att träffar inom olika temaområden ibland hålls 
digitalt för att möjliggöra för så många medlemmar som möjligt att delta. Idag drivs alltså 
föreningens verksamhet både digitalt och genom fysiska möten.  
 
Här följer en summering av verksamheten: 


• 2022 års Rikskonferens Naturbruk hölls på Gotland den 27-28 april. Temat var: 
Lärande i förändring och ett föränderligt arbetsliv. Konferensen genomfördes i 
samarbete med Hushållningssällskapet, Gotland Grönt Centrum samt Region Gotland. 


• Årsmötet hölls digitalt den 8 april 2022.  
• Ett extra årsmöte hölls digitalt den 15 december 2022. Beslut om reviderade stadgar 


togs enhälligt. Bakgrunden var Skolverkets påpekan om att föreningens stadgar inte 
uppfyllde kraven för att räknas som en demokratisk förening. 


• Styrelsen har under året haft åtta protokollförda sammanträden, varav sex digitala. 
• Föreningen har samverkat med bl.a. LRF, Gröna arbetsgivare, SLU, KSLA, 


yrkesnämnderna DYN, HYN, NYN, SYN, NTYN samt Landsbygdsnätverket. 
• Styrelsens ledamöter har representerat och bevakat föreningens intressen i kontakter 


och möten med politiker, departement och myndigheter.  
• Skolföreningens remissyttranden samlas på https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/ . 
• Hemsidan Naturbruk.se har varit i bruk under året och fungerar mycket bra. Där syns 


också den nya grafiska profilen som togs i bruk hösten 2020. 
• Föreningen har fortsatt att utveckla arbetet inom digital kommunikation. En 


kommunikatör har haft uppdrag att arbeta med sociala media på nästan 10% tid (20% 
år 2021). Kommunikationsgruppens arbete redovisas mer i detalj under ”Verksamhet 
och aktiviteter”. 
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• Föreningen har drivit projekt inom Attraktionskraft Naturbruk vilket redovisas under 
avsnittet ”Verksamhet och aktiviteter”. 


• Årligen samlar föreningen in och sammanställer elevstatistik i samverkan med Gröna 
arbetsgivare. Elevstatistiken görs tillgänglig för alla medlemmar via hemsidan 
Naturbruk.se, se https://www.naturbruk.se/elevstatistik/. 


• Läromedelsutveckling pågår på flera håll. Möjlighet finns att söka medel ur 
föreningens läromedelsfond. Ingen ansökan inkom under året. 


• Under året har det genomförts digitala fortbildningsaktiviteter riktade till 
medlemmarna, vilket redovisas under avsnittet ”Verksamheter och aktiviteter”. 


• Föreningen delar varje år sedan 2012 ut Ung-Ullbagge-stipendium till mest företag-
samma NB-elever, sedan 2018 i samverkan med Hushållningssällskapens förbund. 


• EUROPEA-nätverket samlar naturbruksskolor i 25 länder och Naturbruksskolornas 
Förening är den svenska avdelningen, kallad EUROPEA Sweden. Det betyder att alla 
medlemsskolor i Naturbruksskolornas Förening också är med i EUROPEA-nätverket. 
Under 2022 hölls årsmötet (General Assembly, GA) samt tillhörande konferens i maj i 
Frankrike. Mimmi Andersson deltog som Sveriges National Coordinator. Maria 
Elinder deltog för skolföreningens räkning. Bägge deltog även i höstens möte i 
Tjeckien. 


• Skolföreningen delar årligen ut EUROPEA-stipendier till två medlemsskolor. 
Intresserade skolor kan söka stipendiet som består av en betald deltagaravgift för ett 
EUROPEA-möte. I Tjeckien deltog Munkagård och Jälla med hjälp av 
skolföreningens EUROPEA-stipendium. 


• Naturbruksskolornas Förening är medlem i Landsbygdsnätverket 
www.landsbygdsnatverket.se, vilket betyder att medlemsskolorna ingår även här. 
Skolföreningen är en av organisationerna som under 2022 ingått i nätverkets styrgrupp 
samt i Landsbygdsnätverkets nationella kompetensråd, i arbetsgruppen Vägar till 
utbidning och arbete i de gröna näringarna, samt i kommunikatörsnätverket 
Landsbygdskommunikatörerna. Under 2022 blev Maria Elinder (i egenskap av 
företrädare för NF) utsedd till ordförande för det nationella kompetensrådet. 


• För att främja kompetensförsörjningen till skolorna har föreningen medverkat vid 
SLU-studenternas näringslivsdag på Ultuna respektive Alnarp.   


 
Utvärdering av 2022 års specifika målsättningar inom kommunikation och samverkan 
 
Under 2022 har följande målsättningar varit i fokus: 


1. Få ökad närvaro i sociala medier (utifrån målgruppens intressen). 
2. Att samverkan via informations- och erfarenhetsutbyte vid Rikskonferens Naturbruk 


upplevs som viktigt av 90% av medlemmarna. (Nuläge 2021: 86%; 2022:  85%). 
 
Målsättning 1:  
Tidigare nuläge (2021) inom den första målsättningen var bl a att 41 inlägg i sociala medier 
nådde mellan 10.000 - 90.000 individer per inlägg och antalet nya följare var ca 400, varav 
merparten unga (se mer information under Verksamhet - Sociala medier). Utfallet för 2022 
var 55 inlägg på Facebook och 41 på Instagram, men mindre pengar spenderades på 
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annonsering. Vi konstaterar att det finns en tydlig koppling mellan betalda insatser och 
räckvidd/ exponeringar på sociala medier. 
 
Målsättning 2:  
När det gäller den andra målsättningen så har det genomförts en enkät bland alla medlemmar. 
Resultatet visade att 85% av 48 svarande rektorer upplever att informations- och erfarenhets-
utbytet vid Rikskonferens Naturbruk är viktigt (fem svarade Vet ej och två angav Nej). I 
enkätsvaren framkommer även att alla svarande tycker det är viktigt att samverka kring 
remissvar som rör naturbruksutbildning, att 94% tycker det viktigt att samverka via 
webbinarier och fysiska fortbildningsdagar, samt att 98% tycker att det sammantaget är bra att 
samverka i Naturbruksskolornas förening för att öka intresset för naturbruksutbildningar. 
 
 
Verksamhet och aktiviteter 
 
För planering av ungdomskommunikation har styrelsen stöd av ”Kommunikationsgruppen 
NB riks”. I gruppen förs en dialog mellan styrelserepresentanter, 6-8 kommunikatörer vid 
medlemsskolor samt föreningens medarbetare (kanslichef Maria Elinder). Syftet är att öka 
intresset för naturbruksprogrammet och dess inriktningar. Gruppen har under året haft nio 
digitala möten samt diverse underhandskontakter. Dialog förs med branschens 
attraktionsprojekt jobbagront.se samt med SLU:s fakulteter och kommunikationsavdelning.  
 
Sociala medier naturbruk.se  Under 2021 och 2022 har en särskild satsning gjorts på 
föreningens sociala medier i syfte att väcka nyfikenhet för naturbruk för ”de som inte redan 
känner naturbruksskolorna”, med fokus på unga och sekundärt på föräldrar och SYV. 
Strategin har varit att synliggöra det gemensamma för naturbruksprogrammet och dess sex 
inriktningar genom enhetliga inlägg, snarare än att vara en arena för enskilda skolors 
synlighet. 


Inläggsaktivitet på Facebook och Instagram 2022 Sammanlagt har 55 inlägg publicerats på 
Facebook och 41 inlägg på Instagram. Medlemsskolor har bidragit med material och taggats 
som fotocred, men det har varit naturbruksprogrammet och våra gemensamma USP:ar 
(unique selling point) som fokuserats. Vi har också lyft regionala aktiviteter, som exempelvis 
Skol-SM i skog respektive traktorkörning samt delat relevanta mediainslag, exempelvis om 
naturbruksprogrammets attraktionskraft.  
 
Målsättningen har varit att stärka skolornas gemensamma identitet och naturbruksprogrammet 
som varumärke. Utöver detta har vi strävat efter att ha en röd tråd i de inlägg vi publicerat 
genom att arbeta med olika teman. Årets teman har syftat till att öka kunskapen om 
naturbruks-programmets inriktningar och länka in till webbplatsen naturbruk.se, sprida 
kunskap om möjligheten till högskolebehörighet, sprida kunskap om yrken inom de gröna 
näringarna genom filmer och material som publicerats på webbplatsen Jobb Grönt samt 
genom exempel på tidigare naturbrukselever med olika roller i arbetslivet. Sedan 2021 har 
Facebook och Instagram tagit bort möjligheten rikta annonser och följa upp statistik för 
personer yngre än 18 år. 
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Sammanställning av resultat 
 


 Följare/Gilla  Räckvidd Sid-
/Profilbesök 


Betald 
räckvidd 
Antal personer som 
har sett ditt inlägg 
minst en gång. 
 


Betalda 
exponeringar 


Spenderat 
annonsbelopp, 
exkl. moms 


Facebook 135 80595 1474 60336 233104 13747 kr 
Instagram 76 9883 983 


 
Slutsatser av resultatet Vi har haft ett förhållandevis jämt flöde av inlägg på Facebook och 
Instagram under såväl terminstid som lov. Mindre resurser har lagts på arbetad tid (knappt 
10% mot 20% året innan) och köpt annonsering (knappt 14 000 kr exkl. moms mot 30 000 kr 
år 2021). Vi ser ett betydligt sämre resultat vad gäller både räckvidd och exponeringar och 
konstaterar att det finns en tydlig koppling mellan betalda insatser och räckvidd/exponeringar 
på sociala medier. 
 
Vid sidan om möjligheten att köpa räckvidd och exponering via betalda annonser finns fler 
faktorer som påverkar möjligheten att nå ut till målgruppen. Jämfört med 2021 har nu 
Facebook tagit bort möjligheterna att rikta annonser mot åldersspannet 13-18 år. 
 
Samtidigt sker förändringar i ungdomars användning av sociala medier, som redovisas i 
Internetssiftelsens årliga rapport. I rapporten från 2022 framgår det att användningen av 
Facebook sjunker kraftigt bland 00- och 10-talisterna. Bland 00-talisterna använder endast 2 
av 10 Facebook dagligen. Den populäraste plattformen på daglig basis är Snapchat följt av 
Instagram och Tiktok. En diskussion om framtida satsningar i sociala medier har påbörjats 
med bakgrund av detta.  
 
Kommunikationsgruppen inbjöd 10/5 skolornas kommunikatörer, SYV-ar och  skolledare till 
en webbträff under en timme.Där presenterades strategi och tänk kring föreningens sociala 
medier. Närmare 40 personer deltog. Det bidrog till att några skolor skickade in rätt typ av 
innehåll som inte var marknadsföring av enskild skola. I övrigt användes bilder från 
föreningens bildbank. Det är nödvändigt att få in nytt, aktuellt innehåll för att kunna driva 
levande sociala kanaler. En möjlighet framöver är att fortsätta arbetet med att samla skolorna 
kring den gemensamma kommunikationen. 


Sajten www.naturbruk.se omarbetades 2020 och fungerar stabilt. På den publika delen 
presenteras naturbruksprogrammet, inriktningar och karriärvägar. Inlägg från Instagram 
naturbruk.se visas också. Länkar till medlemsskolornas hemsidor finns bl.a. via google-kartan 
och Sök utbildning.  
 
Utöver de publika sidorna på naturbruk.se, med innehåll riktat mot presumtiva sökanden, 
finns ytterligare en meny som nås via en grön knapp överst på varje sida: ”För NB-skolor”.  
Dessa mer interna sidor https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/ används flitigt för skolornas 
informationsutbyte samt kommunikation via e-post.  
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Varje skola ansvarar för sina uppdaterade kontaktuppgifter på www.naturbruk.se/for-nb-
skolor/personalkontakt/. Där finns ett 60-tal e-postlistor, varav skolledarlistan nyttjas flitigast. 
Andra exempel är huvudman, undervisning häst, entreprenörskap, instruktör lantbruk, 
skolsköterska. Sändlistorna används av NF:s styrelse, enskilda skolor, yrkesnämnder, SLU, 
Jordbruksverk m.fl. Exempel på utskick är protokoll från Skolverkets nationella programråd, 
frågor, remissyttranden, inbjudan till olika evenemang och fortbildningar.  
 
Via 59 medlemsskolors engagemang besvarade 2462 årskurs 1-elever i samband med 
skolstarten enkäten Hur hittade du till NB? via mobil, läsplatta eller dator under sina första 
skolveckor (föregående år: 55 skolor, 1920 svar), se https://www.naturbruk.se/for-nb-
skolor/elevundersokning/enkat-nb1-elever/. De flesta elever väljer NB utifrån sitt intresse och 
ser som viktigast att skolan har bra resurser. Möjlighet erbjöds att få sammanställning för den 
egna skolan. 
 
En annonssida om Naturbruksprogrammet togs fram till GymnasieGuiden (bekostad av 
NYN, HYN och SYN). Ett digitalt nyhetsbrev till SYV, https://syv.nu/nyhetsbrev-263-
nationellt-webbinarium-27-okt-om-nyheter-i-naturbruksprogrammet/  publicerades via 
SYV.nu i september och nådde nästan 1000 personers e-postlådor, öppnades av 288 (SYV-) 
personer (266 år 2021), varav en del öppnade det flera gånger (totalt antal öppnanden 467). 
Där informerades om nyheter i Naturbruksprogrammet samt inbjöds till digitalt webbinarium. 
 
Kommunikationsgruppen genomförde 27/10 för första gången ett webbinarium för 
grundskole-SYV. Naturbruksprogrammet och dess inriktningar presenterades, med filmat 
material i bakgrunden från olika skolor för att förmedla en helhetsbild. Branschens Jobba 
Grönt-projekt informerade om olika yrken, se www.jobbagront.se. Av 180 anmälda från hela 
landet deltog 100 SYV. Webbinariet spelades in, följt av minst 35 visningar, se 
https://us06web.zoom.us/rec/share/caRhOobVj2HDOmqa__FYYwulR6XZv9Kc4QNZrxlKbC2_Tntd2WuJFdtN4b6Y3o5M.-j_Bd-
vKIAozAlo-  Passcode: +a8^vWtM  
 
En kommentar från en deltagare: Stort tack för en proffsig och bra presentation i går. Det var 
jag som frågade om det är möjligt att ni kan dela med er av det avsnitt av presentationen där 
ni presenterade de olika inriktningarna grundligt. Det var otroligt bra presenterat. Jag 
önskar att Skolverket kunde göra presentationer som er för alla yrkesprogram och 
inriktningar. Det är precis information på den nivån som behövs för yrkesprogrammen för att 
man ska få fler att välja dem tänker jag. Det är svårt för en syv som inte jobbar med/på 
programmet att ge så bra information. Det behövs någon som verkligen vet vad den pratar 
om. Är det möjligt att ni ”klipper ut” den delen så att jag/man kan dela den med elever och 
använda den i undervisningen? 
 
Remissyttranden, se https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/foreningen/remisser/  


- Till Skolverket 5 maj. Remiss avseende förslag med anledning av införandet av 
ämnesbetyg i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och inom kommunal 
vuxenutbildning på gymnasial nivå, m.m. 
 


- Till Skolverket 17 november, med kopia till Utbildningsutskottet och 
Utbildningsdepartementet. Yttrande över Skolverkets förslag till ändrade 
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programstrukturer för de nationella yrkesprogrammen i gymnasieskolan med 
anledning av ökade möjligheter till grundläggande behörighet. 
 


Rikskonferens Naturbruk kunde äntligen genomföras 2022, efter med kort varsel inställd 
konferens 2020, och fortsatt pandemiuppehåll 2021. Rikskonferensen på Gotland samlade 
100 deltagare från 48 skolor. Inbjudan med program och en del dokumentation finns på 
https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/rikskonferens-nb/rikskonferens-2022/.  
 
Föreningen har arrangerat, eller medverkat i planering, av ett antal digitala möten för sina 
medlemmar, t.ex.:  


- Fem webbinarier under våren på tema erfarenhetsutbyte Entreprenörskap (se Projekt), 
- 8 april: Skolföreningens ordinarie årsmöte, digitalt sedan  2020 (40 av 70 medlems-


skolor deltog), 
- 10 maj: Ungdomskommunikation Naturbruk (nästan 40 deltagare), 
- 15 dec: extra årsmöte på grund av stadgeändringar (20 medlemsskolor deltog), 
- Två webbinarier för Landsbygdskommunikatörerna (NF:s medlemsskolor inbjöds att 


delta). 
 


Angående personalrekrytering så medverkande föreningen under november, med hjälp av 
medlemsskolor, med monter i Ultunastudenternas respektive lantmästarstudenternas fysiska 
näringslivsdag. Naturbruksgymnasiet Östergötland, Real Gävle och Grans medverkade på 
Ultuna samt Segragymnasiet och Svalöf i Alnarp. Många SLU-studenter, inte mist tjejer, fick 
upp ögonen för karriärmöjligheter vid naturbruksskolorna. 
 
Styrelsen stimulerar fortbildningssamverkan mellan medlemsskolorna och med andra aktörer, 
i första hand under vecka 44. Under 2022 arrangerades bl.a. HYN:s utbildningskonferens på 
Tenhult, DYN:s Riksstudiedagar Djurvård på Himmelstalund, Trädgårdskonferens på 
Himmelstalund, digital fortbildning Gymnasiesärskolan arrangerad av Sötåsen, samt 
fortbildning arrangerad av Lantbrukets arbetsmiljökommitté, LAMK. 
 
Föreningen har sedan år 2005 branschens uppdrag, under de senaste åren via Gröna 
arbetsgivare, att sammanställa medlemsskolornas elevstatistik (antal förstahandssökande per 
15/5, samt elever med olika inriktningar och yrkesutgångar i de olika årskurserna per 15/9). 
Statistiken efterfrågas av branscher, media, skolor. Hösten 2022 antogs 3369 NB-elever vid 
medlemsskolorna, ca 2,8 procent av årskullen, en liten minskning mot året innan, se 
sammanställning sedan 1999 på www.naturbruk.se/for-nb-skolor/elevstatistik/. Gröna 
arbetsgivare har i pressmeddelande lyft att antalet elever inom lantbruk och skogsbruk ökar, 
liksom andelen tjejer inom dessa inriktningar. 
 
Styrelsen önskar stimulera fler medlemsskolor att delta i det europeiska NB-skol-nätverket 
www.europea.org. Föreningens EUROPEA-stipendium 2020, med en betald deltagaravgift 
för två medlemsskolor, nyttjades ”äntligen efter pademinåren” av Munkagårdsgymnasiet och 
Uppsala yrkesgymnasium Jälla vid EUROPEA-konferensen i Tjeckien 19 – 22 sept. 2022. 
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Skolföreningen är en av ca 130 medlemsorganisationer i Landsbygdsnätverket. Anneli 
Gunnars är sedan några år ledamot av nätverkets styrgrupp. Maria Elinder valdes under året 
till ordförande för det nationella kompetensrådet inom det gröna och naturbaserade 
näringslivet, där fyra möten har genomförts under året med 30-40 deltagare från bransch, NB-
skolor, SLU, myndigheter, civilsamhället. Maria ingår 2021-2022 även i nätverkets 
arbetsgrupp Vägar till utbildning och arbete i de gröna näringarna, där övriga representanter 
kommer från branscher, civilsamhälle och myndigheter. Gruppen har bl.a. annat arrangerat tre 
webbinarier för att nå nya målgrupper med information om möjligheter till utbildning  och 
arbete i de gröna näringarna, fokus Sörmland, Örebro och Skåne. Denna samverkan har varit 
fruktbar för att arrangera studiebesök inom nedanstående projekt. 
 
 
Projektverksamhet 
 
NF/HS-projekt 2016 - 2023 Attraktionskraft Naturbruk – ett samverkansprojekt med 
fokus på informationsspridning och integration. Del 2 Integration (som fått förlängd tid pga 
pandemin): att inspirera nya målgrupper att välja NB. Stärkt samarbete har via LB-nätverket 
nåtts med SIOS (Samverkansorgan för etniska föreningar i Sverige), Hela Sverige ska Leva, 
Arbetsförmedlingen, branscher.  Studiebesök för nyanlända ungdomar, inkl. föräldrar och 
andra vuxna, kunde äntligen genomföras efter två pandemiår. Öknaskolan i Sörmland samt 
Onsberga gård besöktes 14 maj av ett 60-tal glada ungdomar och föräldrar från Tensta (norra 
Stockholm). Hvilan besöktes av 10-tal arbetssökande 19 maj i samverkan med LRF m.fl. i 
Skåne. Berga naturbruksgymnasium i södra Stockholm besöktes 3 nov. av 40-tal ungdomar 
och föräldrar från Tensta. SIOS kvinnokommitté deltog även i besöken till Ökna och Berga. 
Studiebesöken var mycket uppskattade av ungdomarna och deras föräldrar, som även 
efterfrågar t.ex. sommar-kollo på naturbruksgymnasier. Projektredovisning återstår 2023. 
 
Entreprenörskap i skolan. NF ansökte 2022, liksom ett antal tidigare år, till Skolverket om 
statsbidrag för organisationer rörande entreprenörskap i skolan. Vid ansökan hänvisade 
Skolverket till att stadgarna inte visade att föreningen var en demokratisk organisation. Årets 
ansökan beviljades inte. Föreningen genomförde ändå ett antal inplanerade aktiviteter, som 
fem webbinarier i samverkan med SLU på tema erfarenhetsutbyte Entreprenörskap, enligt 
önskemål från lärarna under hösten 2021. I webbinarierna medverkade Tenhult 27/1, 
Helsingborgs Rid- och Djursjukvårdsgymnasium 10/2, Vreta 17/3, UF riks 7/4, Svalöf och 
Real Gävle 5/5. Totalt deltog 26 lärare från 23 medlemsskolor i en eller flera av träffarna, 
totalt 48 deltagare. (Skolverkets påpekande ledde till att styrelsen arbetade om stadgarna, 
vilka enhälligt beslutades vid extra årsmöte i december.) 
 
Vid galamiddagen vid Rikskonferens naturbruk presenterades årets 16 nomineringar till Ung-
Ullbaggestipendiet, samt elevgrupp med företagsamma naturbrukselever som bäst uppfyllt 
kriterier för gott entreprenörskap: förstapris gick till Retrolampan UF, Munkagårdsgymnasiet 
(5.000 kr från Hushållningssällskapens Förbund), samt delat andra pris (á 1.000 kr från 
skolföreningen) till Naturligt Vis UF, Öknaskolan, och Tugg Gummi UF, Uddetorp, se 
https://www.naturbruk.se/for-nb-skolor/foreningen/ung-ullbaggestipendiet/ung-
ullbaggestipendiet-2022/ . 
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”Ringar på vattnet” - resultat av NF och NB-skolornas samverkansprojekt med branscher 
m.fl.: Naturbruksskolornas Förening, som rikstäckande ideell organisation, medverkar i olika 
nätverk och dialogmöten samt har möjlighet att söka nationella projektstöd. Via NF syns 
naturbruks-gymnasierna gemensamt utåt i många sammanhang. Många vittnar om att detta 
nätverk är unikt i skolvärlden! 
 
 
 
Älvdalen m.fl. utbildningsplatser runt om i landet, datum enligt digital signering 
 
 
……………………….                 …………………                       ……………………… 
Anneli Gunnars                             Mimmi Andersson                     Peter Nyman                                              
                                                      
 
………………..                           …………………                       ………………………         
Börje Andersson          Anna Giljam Nilsson                  Sofie Alvarsson                        
 
 
……………….          ………………………                ………………………… 
Hampus Frank          Anna Rosén                    Anette Larsson 
 
 
……………….           
Lotta Persson 
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